
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/168/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/91/2024 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Bychawie Nr IX/99/2025 z dnia 5 lutego 
2025 r., Nr XI/114/2025 z dnia 26 marca 2025 r., Nr XII/126/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r., Nr 
XIII/132/2025 z dnia 28 maja 2025 r., Nr XV/141/2025 z dnia 12 czerwca 2025 r., Nr XVI/155/2025 z dnia 
25 czerwca 2025 r. oraz Nr XVII/160/2025 z dnia 7 sierpnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy zwiększa się z kwoty 80.221.297,52 zł do 
kwoty 81.273.963,38 zł, w związku z czym w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy zwiększa się z kwoty 84.795.434,26 zł do 
kwoty 85.848.100,12 zł, w związku z czym w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 6 „Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2025" otrzymuje brzmienie 
według załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 7 "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w 2025 roku" otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 9 „Wydatki w ramach funduszu sołeckiego” otrzymuje brzmienie według załącznika 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Sobaszek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 4149



w złotych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/168/2025 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 3 września 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

bieżące

bieżące razem: 68 610,00 0,00 0,00 68 610,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

750 Administracja publiczna 229 296,00 0,00 51 000,00 280 296,00

75095 Pozostała działalność 229 296,00 0,00 51 000,00 280 296,00

0830 Wpływy z usług 48 000,00 0,00 6 000,00 54 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 171 296,00 0,00 45 000,00 216 296,00

752 Obrona narodowa 0,00 0,00 201 816,00 201 816,00

75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 201 816,00 201 816,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 201 816,00 201 816,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

34 697 875,95 0,00 12 000,00 34 709 875,95

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

379 000,00 0,00 12 000,00 391 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

23 000,00 0,00 12 000,00 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 404 186,03 -51 000,00 31 000,00 384 186,03

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4149



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 80 000,00 -20 000,00 0,00 60 000,00

0830 Wpływy z usług 80 000,00 -20 000,00 0,00 60 000,00

80104 Przedszkola 140 233,00 -31 000,00 0,00 109 233,00

0830 Wpływy z usług 120 000,00 -31 000,00 0,00 89 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 11 376,00 0,00 31 000,00 42 376,00

0830 Wpływy z usług 11 376,00 0,00 31 000,00 42 376,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 274 625,23 0,00 23 300,00 3 297 925,23

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 10 300,00 10 300,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 10 300,00 10 300,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 110 245,23 0,00 8 000,00 118 245,23

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 000,00 0,00 8 000,00 16 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

bieżące razem: 62 194 787,22 -51 000,00 319 116,00 62 462 903,22

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

621 356,60 0,00 0,00 621 356,60

majątkowe

600 Transport i łączność 602 271,00 0,00 200 000,00 802 271,00

60016 Drogi publiczne gminne 300 000,00 0,00 200 000,00 500 000,00

6630
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

300 000,00 0,00 200 000,00 500 000,00

752 Obrona narodowa 0,00 0,00 571 511,00 571 511,00

75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 571 511,00 571 511,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 571 511,00 571 511,00

801 Oświata i wychowanie 4 976 350,17 0,00 13 038,86 4 989 389,03

80104 Przedszkola 827 004,06 0,00 13 038,86 840 042,92

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

827 004,06 0,00 13 038,86 840 042,92

majątkowe razem: 9 077 477,21 0,00 784 549,86 9 862 027,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 924 957,30 0,00 13 038,86 1 937 996,16

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4149



bieżące razem: 8 868 423,09 0,00 0,00 8 868 423,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 80 221 297,52 -51 000,00 1 103 665,86 81 273 963,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 546 313,90 0,00 13 038,86 2 559 352,76

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4149



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/168/2025 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 3 września 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 4 758 333,79 192 304,00 68 610,00 0,00 68 610,00 123 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 566 029,79 4 566 029,79 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 758 333,79 192 304,00 68 610,00 0,00 68 610,00 123 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 566 029,79 4 566 029,79 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 4 160 848,81 906 974,98 906 974,98 0,00 906 974,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 253 873,83 3 253 873,83 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 432 848,81 906 974,98 906 974,98 0,00 906 974,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 525 873,83 3 525 873,83 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 079 558,82 898 974,98 898 974,98 0,00 898 974,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 180 583,84 3 180 583,84 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 351 558,82 898 974,98 898 974,98 0,00 898 974,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 452 583,84 3 452 583,84 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 965 516,90 358 146,90 358 146,90 0,00 358 146,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 370,00 607 370,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 971 516,90 364 146,90 364 146,90 0,00 364 146,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 370,00 607 370,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 788 116,90 180 746,90 180 746,90 0,00 180 746,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 370,00 607 370,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 794 116,90 186 746,90 186 746,90 0,00 186 746,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 370,00 607 370,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 9 087 384,50 9 087 384,50 8 760 553,00 6 966 729,00 1 793 824,00 23 431,50 303 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 500,00 -12 500,00 -12 500,00 -10 000,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 499,03 48 499,03 48 499,03 0,00 48 499,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 123 383,53 9 123 383,53 8 796 552,03 6 956 729,00 1 839 823,03 23 431,50 303 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 868 692,00 5 868 692,00 5 863 692,00 4 879 200,00 984 492,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 868 692,00 5 868 692,00 5 863 692,00 4 879 200,00 984 492,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 2 054 433,00 2 054 433,00 2 053 833,00 1 771 913,00 281 920,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -10 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 195,00 25 195,00 25 195,00 0,00 25 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 067 628,00 2 067 628,00 2 067 028,00 1 761 913,00 305 115,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4149



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 676 343,50 676 343,50 652 912,00 210 000,00 442 912,00 23 431,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 804,03 22 804,03 22 804,03 0,00 22 804,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 699 147,53 699 147,53 675 716,03 210 000,00 465 716,03 23 431,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 773 327,00 201 816,00 201 816,00 0,00 201 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 511,00 571 511,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 773 327,00 201 816,00 201 816,00 0,00 201 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 511,00 571 511,00 0,00 0,00 0,00

75295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 773 327,00 201 816,00 201 816,00 0,00 201 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 511,00 571 511,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 773 327,00 201 816,00 201 816,00 0,00 201 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 511,00 571 511,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 497 027,27 433 902,27 423 902,27 66 530,00 357 372,27 3 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 63 125,00 63 125,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 653,62 18 653,62 18 653,62 0,00 18 653,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 515 680,89 452 555,89 442 555,89 66 530,00 376 025,89 3 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 63 125,00 63 125,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 364 640,35 333 965,35 326 965,35 66 530,00 260 435,35 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 30 675,00 30 675,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 374 640,35 343 965,35 336 965,35 66 530,00 270 435,35 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 30 675,00 30 675,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 13 536,92 13 536,92 10 536,92 0,00 10 536,92 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 653,62 8 653,62 8 653,62 0,00 8 653,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 190,54 22 190,54 19 190,54 0,00 19 190,54 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 35 331 204,57 29 873 270,62 22 511 333,94 19 324 990,54 3 186 343,40 5 642 500,00 961 521,00 757 915,68 0,00 0,00 5 457 933,95 5 457 933,95 972 945,95 0,00 0,00

zmniejszenie -17 933,00 -17 933,00 -17 933,00 -5 916,00 -12 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 272,83 17 933,00 17 933,00 17 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 339,83 15 339,83 15 339,83 0,00 0,00

po zmianach 35 346 544,40 29 873 270,62 22 511 333,94 19 337 007,54 3 174 326,40 5 642 500,00 961 521,00 757 915,68 0,00 0,00 5 473 273,78 5 473 273,78 988 285,78 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 21 177 931,88 17 232 931,88 13 970 173,88 12 510 113,00 1 460 060,88 2 711 500,00 551 258,00 0,00 0,00 0,00 3 945 000,00 3 945 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 375,00 -8 375,00 -8 375,00 -1 358,00 -7 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 169 556,88 17 224 556,88 13 961 798,88 12 508 755,00 1 453 043,88 2 711 500,00 551 258,00 0,00 0,00 0,00 3 945 000,00 3 945 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 733 928,00 1 733 928,00 1 083 665,00 853 854,00 229 811,00 602 000,00 41 897,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 220,00 -7 220,00 -7 220,00 -2 220,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 726 708,00 1 726 708,00 1 076 445,00 851 634,00 224 811,00 602 000,00 41 897,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 590 851,45 3 606 917,50 3 094 224,50 2 735 372,78 358 851,72 400 000,00 106 327,00 6 366,00 0,00 0,00 983 933,95 983 933,95 972 945,95 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 339,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 339,83 15 339,83 15 339,83 0,00 0,00

po zmianach 4 606 191,28 3 606 917,50 3 094 224,50 2 735 372,78 358 851,72 400 000,00 106 327,00 6 366,00 0,00 0,00 999 273,78 999 273,78 988 285,78 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 416 920,00 416 920,00 408 272,00 396 328,00 11 944,00 0,00 8 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -997,00 -997,00 -997,00 -997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 933,00 17 933,00 17 933,00 17 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 433 856,00 433 856,00 425 208,00 413 264,00 11 944,00 0,00 8 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 913 614,00 913 614,00 913 614,00 885 475,00 28 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 341,00 -1 341,00 -1 341,00 -1 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 912 273,00 912 273,00 912 273,00 884 134,00 28 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4149



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 316 000,00 256 000,00 151 000,00 105 640,00 45 360,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 240,00 -25 240,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 240,00 25 240,00 25 240,00 0,00 25 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 316 000,00 281 240,00 176 240,00 105 640,00 70 600,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 760,00 34 760,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 312 000,00 252 000,00 147 000,00 105 640,00 41 360,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 240,00 -25 240,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 240,00 25 240,00 25 240,00 0,00 25 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 312 000,00 277 240,00 172 240,00 105 640,00 66 600,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 760,00 34 760,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 4 089 474,80 3 573 234,06 1 790 213,99 1 551 027,70 239 186,29 0,00 1 629 744,00 153 276,07 0,00 0,00 516 240,74 516 240,74 399 760,74 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 031 274,80 3 515 034,06 1 732 013,99 1 491 027,70 240 986,29 0,00 1 629 744,00 153 276,07 0,00 0,00 516 240,74 516 240,74 399 760,74 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 353 582,70 1 353 582,70 1 349 682,70 1 205 111,20 144 571,50 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 293 582,70 1 293 582,70 1 289 682,70 1 145 111,20 144 571,50 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

przed zmianą 116 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 480,00 116 480,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 118 280,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 480,00 116 480,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 264 841,73 5 978 953,31 5 978 953,31 103 900,00 5 875 053,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 285 888,42 2 285 888,42 296 905,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 263 041,73 5 970 953,31 5 970 953,31 103 900,00 5 867 053,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 292 088,42 2 292 088,42 296 905,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 1 596 475,50 1 128 492,08 1 128 492,08 0,00 1 128 492,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 983,42 467 983,42 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 594 675,50 1 120 492,08 1 120 492,08 0,00 1 120 492,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474 183,42 474 183,42 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 416 498,95 1 812 464,61 232 164,61 0,00 232 164,61 1 577 800,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 604 034,34 1 604 034,34 241 518,63 0,00 0,00

zmniejszenie -8 653,62 -1 150,62 -1 150,62 0,00 -1 150,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 503,00 -7 503,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 407 845,33 1 811 313,99 231 013,99 0,00 231 013,99 1 577 800,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 596 531,34 1 596 531,34 241 518,63 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

przed zmianą 179 720,46 74 378,81 48 578,81 0,00 48 578,81 23 300,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 105 341,65 105 341,65 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 653,62 -1 150,62 -1 150,62 0,00 -1 150,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 503,00 -7 503,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 171 066,84 73 228,19 47 428,19 0,00 47 428,19 23 300,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 97 838,65 97 838,65 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 71 168 677,38 56 329 537,86 42 882 081,72 28 873 645,60 14 008 436,12 7 700 731,50 3 036 066,89 1 315 657,75 0,00 1 395 000,00 14 839 139,52 14 839 139,52 2 358 462,42 0,00 0,00

zmniejszenie -132 326,62 -99 583,62 -99 583,62 -75 916,00 -23 667,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 743,00 -32 743,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 184 992,48 319 941,65 319 941,65 17 933,00 302 008,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 865 050,83 865 050,83 15 339,83 0,00 0,00

po zmianach 72 221 343,24 56 549 895,89 43 102 439,75 28 815 662,60 14 286 777,15 7 700 731,50 3 036 066,89 1 315 657,75 0,00 1 395 000,00 15 671 447,35 15 671 447,35 2 373 802,25 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4149



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 8 868 423,09 8 868 423,09 4 940 862,04 2 683 136,42 2 257 725,62 11 845,35 3 915 715,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 868 423,09 8 868 423,09 4 940 862,04 2 683 136,42 2 257 725,62 11 845,35 3 915 715,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4149



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XVIII/168/2025

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 3 września 2025 r.

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego
Dz.

Rozdz.

Rok rozpoczęcia 

inwestycji

Rok zakończenia

Plan wydatków

w 2025 (zł)

1
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 834 ul. 11-go Listopada w zakresie budowy chodnika z przejściem dla pieszych oraz włączenia

do drogi wewnętrznej - ul. Polna w Bychawie - opracowanie dokumentacji
600;60013 2025 31 000,00

2 Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 834 - opracowanie dokumentacji 600;60013 2025 143 925,00

3
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 834 w miejscowości Bychawa ul. 11-go Listopada od km 25+005 do km 25+995 (990) mb - dokumentacja 

techniczna
600;60013 2025 76 875,00

4 Przebudowa drogi powiatowej nr 2287L w zakresie budowy zatoki w ul. Piłsudskiego w Bychawie - opracowanie dokumentacji 600;60014 2025 15 000,00

5 Przebudowa ul. Orzeszkowej w Bychawie - etap II 600;60016 2025 96 000,00

6 Przebudowa drogi gminnej nr 107219L w miejscowości Stara Wieś Pierwsza - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025-2026 10 000,00

7 Rozbudowa drogi gminnej nr 107233L w miejscowości Osowa-Kolonia - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025-2026 14 098,51

8 Przebudowa drogi gminnej nr 107180L w miejscowości Osowa 600;60016 2025 790 000,00

9 Rozbudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Zadębie - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025-2026 19 556,00

10 Przebudowa drogi gminnej nr 107222L w miejscowości Zaraszów-Kolonia - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025 19 960,26

11 Rozbudowa drogi gminnej nr 107245L w miejscowości Zdrapy - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 600;60016 2025-2026 22 790,07

12 Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 178/3, 174/4 w miejscowości Wola Duża 600;60016 2025 389 400,00

13 Budowa i rozbudowa drogi gminnej  nr 107204L - ul. M. Dąbrowskiej w Bychawie 600;60016 2025 943 779,00

14 Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Zaraszów-Kolonia 600;60016 2025 675 000,00

15 Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Skawinek - Olszowiec 600;60016 2025 472 000,00

16 Zakup i montaż wiaty przystankowej przy drodze powiatowej nr 2295L w miejscowości Wola Gałęzowska - Kolonia (środki funduszu sołeckiego) 600;60020 2025 13 289,99

17 Budowa parkingu wraz z infrastrukturą przy Urzędzie Miejskim w Bychawie - etap II 600;60095 2022-2025 60 000,00

18 Przebudowa budynku przy ul. Piłsudskiego 33 w Bychawie 700;70005 2025 160 000,00

19 Przebudowa budynku tzw. "dawny dwór Budnego" przy ul. Pileckiego w Bychawie - dokumentacja techniczna 700;70005 2025 159 000,00

20 Odbudowa i rozbudowa spichlerza przy ul. Pileckiego w Bychawie - dokumentacja projektowa 700;70005 2025 159 000,00

21 Zakup działek z przeznaczeniem na miejsce spotkań mieszkańców sołectwa Wandzin (środki funduszu sołeckiego) 700;70005 2025 20 360,00

22
Wykonanie ogrodzenia części działki nr 75 znajdującej się w miejscowości Gałęzów - Kolonia Druga

(w tym środki funduszu sołeckiego - 14.640,00 zł)
700;70005 2025 17 010,00

23
Rozbudowa i przebudowa budynku przy Andersa 2 (ul. Powstańców Warszawy 27) w Bychawie - w celu utworzenia Dziennego Domu Pomocy w

Bychawie
700;70005 2025-2026 92 000,00

24 Dostawa i montaż agregatu prądotwórczego na ujęcie wody w Bychawie 752;75295 2025 170 511,00

25 Dostawa i montaż agregatu prądotwórczego kontenerowego na ujęcie wody Gałęzów Kolonia Druga 752;75295 2025 100 500,00

26 Dostawa i montaż agregatu prądotwórczego kontenerowego do hydroforni Gałęzów Kolonia Druga 752;75295 2025 100 500,00

27 Zakup przenośnego agregatu prądotwórczego w Zaraszowie wraz z przystosowaniem infrastruktury do jego użytkowania 752;75295 2025 200 000,00

28 Modernizacja garażu dla wozu bojowego w budynku OSP Stara Wieś Druga 754;75412 2025 27 675,00

29
Budowa sali sportowej oraz rozbudowa bazy dydaktycznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Lebiedy w Starej Wsi Drugiej (w tym środki Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: 3 780 346,11 zł)
801;80101 2024-2025 3 935 000,00

30 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Kajetana Koźmiana w Bychawce - etap I 801;80101 2025 10 000,00

31 Zakup pojazdu (autobus) dostosowanego do przewozu uczniów niepełnosprawnych o liczbie miejsc siedzących powyżej 10 801;80113 2025 529 000,00

32 Modernizacja części Przedszkola Samorządowego wraz z wyposażeniem obiektu 801;80104 2024-2025 10 988,00

33 Modernizacja placu zabaw przy ul. Koźmiana i Słowackiego w Bychawie 851;85154 2025 20 000,00

34 Zakup wyposażenia - plac zabaw w miejscowości Gałęzów - Kolonia Druga (działka nr 75) 851;85154 2025 14 760,00

35 Utworzenie mieszkania wspomaganego w miejscowości Osowa 852;85220 2025 116 480,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2025

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4149



36
Przebudowa lub doposażenie istniejących, przynależących do żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw w Gminie Bychawa w Gminnym Żłobku 

„Mały Miś” w Bychawie
855;85516 2025 292 153,00

37 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Bychawie 900;90001 2025 1 200 000,00

38 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Bychawa - opracowanie dokumentacji 900;90001 2025 58 000,00

39 Rewitalizacja parku przy ul. 11 Listopada w Bychawie (działka nr 796/5) 900;90004 2025 108 000,00

40 Rewitalizacja parku przy ul. Rynek w Bychawie (działka nr 231) 900;90004 2025 50 000,00

41
Budowa elektroenergetycznej sieci oświetlenia drogowego przy ul. Pileckiego i ul. Budnego w miejscowości Bychawa - etap II (w tym środki funduszu 

sołeckiego: 24 056,07 zł)
900;90015 2025 80 000,00

42 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Bychawa ul. Sienkiewicza - etap I 900;90015 2025 2 100,00

43 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Bychawa ul. Podwale - etap I 900;90015 2025 4 600,00

44 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Bychawka Druga - Kolonia - etap I 900;90015 2025 3 200,00

45 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Olszowiec Kolonia - etap I 900;90015 2025 2 100,00

46 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Romanów - etap I 900;90015 2025 4 600,00

47 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kosarzew Dolny - Kolonia - etap I 900;90015 2025 4 600,00

48
Budowa oświetlenia ulicznego niskoemisyjnego przy drodze powiatowej nr 2280L w miejscowości Bychawka Trzecia - Kolonia - dokumentacja 

projektowa (środki funduszu sołeckiego)
900;90015 2025 17 843,22

49 Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 107227L w miejscowości Gałęzów - dokumentacja projektowa (środki funduszu sołeckiego) 900;90015 2025 7 183,00

50 Zakup i montaż latarni solarnej wraz z wykonaniem podbudowy na przystanku autobusowym w Łęczycy (środki funduszu sołeckiego) 900;90015 2025 10 000,00

51
Budowa oświetlenia LED z automatycznym zasilaniem hybrydowym przy drodze powiatowej w Leśniczówce (w tym środki funduszu sołeckiego: 

22.790,07 zł)
900;90015 2025 24 600,00

52 Budowa oświetlenia LED z zasilaniem hybrydowym w miejscowości Wola Duża (środki funduszu sołeckiego) 900;90015 2025 23 446,99

53 Zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Wincentówek (w tym środki funduszu sołeckiego: 15.000,14 zł) 900;90015 2025 19 390,21

54
Modernizacja oświetlenia stanowiącego własność Gminy Bychawa (w tym środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: 

221.400,00 zł)
900;90015 2024-2025 257 520,00

55 Montaż punktu oświetleniowego autonomicznego zasilanego panelami fotowoltaicznymi z turbiną wiatrową przy ul. Koźmiana w Bychawie 900;90015 2025 13 000,00

56 Budowa ciągu pieszego ze schodami od ul. Zamkowej do zalewu w Bychawie - dokumentacja techniczna 900;90095 2025 20 000,00

57

Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych: Urząd Miejski w Bychawie przy ul. Partyzantów 1 i ul. Piłsudskiego 22, Szkoła 

Podstawowa w Bychawie, Szkoła Podstawowa w Bychawce, Szkoła Podstawowa w Woli Gałęzowskiej, Samorządowe Przeszkole Nr 1 w Bychawie, 

Gminny Złobek Mały Miś w Bychawie - dokumentacja techniczna

900;90095 2025 24 000,00

58 Przebudowa zbiornika retencyjnego na terenie parku miejskiego w Bychawie - roboty dodatkowe 900;90095 2025 61 000,00

59 Zakup kontenera pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w Bychawce Trzeciej (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 20 000,00

60 Zakup kontenera pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w Zaraszowie (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 23 901,78

61 Wykonanie altany przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wola Duża - Kolonia (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 13 000,00

62 Wykonanie altany na placu OSP w miejscowości Stara Wieś Trzecia (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 22 486,87

63 Doposażenie placu zabaw w sołectwie Grodzany (środki funduszu sołeckiego) 921;92105 2025 18 450,00

64 Zakup chłodni gastronomicznej do kuchni mieszczącej się w budynku CKW i OSP w miejscowości Stara Wieś Pierwsza (środki funduszu sołeckiego) 921;92109 2025 10 814,06

65 Termomodernizacja budynku filii bibliotecznej w Starej Wsi Pierwszej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bychawie 921;92116 2025 32 060,00

66
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - ORLIK 2012" wraz z budową ziemnego toru Mini Pump Track, sprawnościowego placu zabaw, 2-

torowej bieżni prostej w Bychawie przy ul. Szkolnej 8
926;92601 2025-2026 251 188,14

Razem 12 314 695,10

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4149



Dział

Rozdział Budżet gminy (w zł)
Budżet państwa 

(w zł)

Środki unijne

(w zł)

udział własny

wydatki kwalifik. 

1. Projekt "Cyberbezpieczny Samorząd" UM Bychawa
03.2024

12.2025
720-72095 231 476,50 14 568,12 66 365,88

2.
Projekt "Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu" - Szkoła Podstawowa im. Zofii 

Przewłockiej w Woli Gałęzowskiej
UM Bychawa 05.2025 801-80103 6 366,00 6 366,00

3.
Projekt "Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu" - Samorządowe Przedszkole Nr 

1 w Bychawie
UM Bychawa 05.2025 801-80104 6 366,00 6 366,00

4. Projekt "Rozwiń skrzydła – wsparcie uczniów w Gminie Bychawa” UM Bychawa
02.2024

09.2026
801-80195 671 159,35 17 061,53 315 247,66

5. Projekt "Rozwijaj pasje w Bychawskim Centrum Kultury" UM Bychawa 2024-2025 801-80195 19 200,00 876,04 15 058,04

6.
Projekt "Dobry start w przyszłość – wsparcie uczniów w Szkole 

Podstawowej im. Polski Niepodległej w Bychawie"
UM Bychawa

02.2024

09.2026
801-80195 793 055,63 21 697,98 375 242,43

7. Projekt "Centrum Usług Społecznych w Gminie Bychawa" UM Bychawa 2025-2028 852-85295 4 877 515,82 15 711,13 137 564,94

8.

Zapewnienie funkcjonowania 43 nowych miejsc opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 w Gminnym Żłobku Mały Miś w Bychawie w ramach 

Programu Aktywny Maluch 2022-2029 - edycja 1

UM Bychawa
01.10.2024

30.09.2027
855-85516 1 294 128,00 56 553,39 266 978,61

1. Projekt "Cyberbezpieczny Samorząd" UM Bychawa
03.2024

12.2025
720-72095 618 523,50 80 519,78 366 812,32

2.
Projekt "Modernizacja części Przedszkola Samorządowego wraz z 

wyposażeniem obiektu"
UM Bychawa

06.2024

12.2025
801-80104 1 927 119,30 148 242,86 840 042,92

3. Projekt "Centrum Usług Społecznych w Gminie Bychawa" UM Bychawa 2025-2028 852-85295 399 760,74 40 976,39 358 784,35

4.
Przebudowa zbiornika retencyjnego na terenie parku miejskiego

w Bychawie
UM Bychawa

01.2025

06.2025
900-90095 296 905,00 296 905,00

5.

Projekt "Poprawa dostępności do obiektów dziedzictwa poprzez 

odrestaurowanie ruin pałacu i utworzenie miejsca będącego atrakcją 

turystyczną w Bychawie"

UM Bychawa
08.2024

10.2026
921-92120 1 398 476,68 36 227,80 205 290,83

Razem 12 540 052,52 184 470,66 247 964,36 3 257 024,98

Jednostka 

koordy- 

nująca

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XVIII/168/2025

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 3 września 2025 r.

Wydatki majątkowe

 Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2025 roku

2025
Okres 

realizacji

Łączne nakłady 

(zł)

Wydatki bieżące

Lp. Nazwa

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4149



Załącznik Nr 5

do uchwały Nr XVIII/168/2025

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 3 września 2025 r.

Dział Rozdział

19 255,23 600 60016

5 061,45 921 92109

5 000,00 921 92105

13 000,14 600 60016

20 000,00

(w. majątkowe)

4 210,29 600 60016

17 843,22

(w. majątkowe)

500,00 801 80195

(w. majątkowe)

4 817,00 921 92109

20 391,20 600 60016

(w. majątkowe)

7 600,00 754 75412

12 271,40 754 75412

4 000,00 600 60016

Środki funduszu 

przypadające na 

dane sołectwo (art. 

3 ust. 1 ustawy o 

funduszu sołeckim)

Nazwa sołectwaLp.

25 316,68Bychawka Druga1

Zakup stołów i ławek do namiotu

Zakup wyposażenia dla oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. K. Koźmiana w 

Bychawce
801958011 000,00

19 000,14Bychawka Pierwsza

Powiększenie parkingu przy Szkole Podstawowej j im. K. Koźmiana w Bychawce

18 343,22

Zakup tłucznia na remont dróg gminnych w miejscowości Gałęzów

32 391,20

2
Zakup tłucznia na drogę gminną w miejscowości Bychawka Pierwsza

Zakup tłucznia na drogę gminną w miejscowości Bychawka Trzecia

Zakup pomocy dydaktycznych dla oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. K. 

Koźmiana w Bychawce
801

Klasyfikacja budżetowa

80195500,00

Zakup kontenera pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w Bychawce Trzeciej92105921

Remont gminnej drogi dojazdowej nr 107243L w miejscowości Bychawka Druga

Zakup krzeseł na potrzeby mieszkańców do budynku CKW

Zakup pomocy dydaktycznych dla oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. K. 

Koźmiana w Bychawce

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego

24 710,29Bychawka Trzecia3

Budowa oświetlenia ulicznego niskoemisyjnego przy drodze powiatowej nr 2280L w miejscowości 

Bychawka Trzecia Kolonia - dokumentacja projektowa

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 107227L w miejscowości Gałęzów - dokumentacja 

projektowa

700 70005

Zakup tłucznia na remont dróg gminnych w miejscowości Gałęzów Kolonia Pierwsza
16 271,40

Gałęzów Kolonia 

Pierwsza
7

Remont budynku remizy OSP w miejscowości Gałęzów Kolonia Pierwsza

1 000,00 801 80195

Wydatki w 

ramach funduszu
Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku sołectwa

22 284,746

Zakup i montaż dwóch klimatyzatorów inwerterowych do budynku OSP

Bychawka Trzecia 

Kolonia
4

7 183,00

Gałęzów5

900 90015

14 640,00
Gałęzów Kolonia 

Druga

Wykonanie ogrodzenia części działki nr 75 znajdującej się w miejscowości Gałęzów Kolonia Druga 

Zakup kosiarki dla Centrum Kultury Wiejskiej w Gałęzowie

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 4149



18 450,00

(w. majątkowe)

8 653,62 754 75495

1 548,19 921 92105

9 Józwów 14 654,37 14 654,37 600 60016

10
Kosarzew Dolny 

Kolonia
17 686,31 17 686,31 921 92109

(w. majątkowe)

(w. majątkowe)

3 896,00 600 60016

14 Marysin 14 755,43 14 755,43 600 60016

5 000,00 600 60016

1 200,00 921 92109

9 212,35 921 92109

4 380,00 921 92105

8 700,00 921 92105

4 151,51 600 60016

6 471,00 921 92105

8 492,08 900 90015

3 536,92 754 75495

3 683,68 600 60016

14 098,51

(w. majątkowe)

24 056,07
(w. majątkowe)

5 000,00 600 60016

10 452,24 600 60016

4 000,00 600 60016

21 Skawinek 14 351,17 14 351,17 600 60016

22 Stara Wieś Druga 19 050,68 19 050,68 801 80195

Doposażenie placu zabaw w sołectwie Grodzany

12 Leśniczówka 22 790,07 900 90015
Budowa oświetlenia LED z automatycznym zasilaniem hybrydowym przy drodze powiatowej w 

Leśniczówce

8

Zakup kruszywa drobnego na odświeżenie ścieżek wokół placu zabaw

11

Zakup kruszywa na naprawę dróg gminnych w miejscowości Józwów

Grodzany 28 651,81
Wykonanie systemu monitoringu CCTV

16

Zakup kruszywa na utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Olszowiec Kolonia

Zakup stołów i ławek na potrzeby mieszkańców

Zakup namiotu plenerowego pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej

19

Zakup stołów i ławek na potrzeby mieszkańców

Zakup i montaż oświetlenia na potrzeby mieszkańców Osowa
Osowa17

Zakup kruszywa do naprawy dróg gminnych w miejscowości Podzamcze

18 Osowa Kolonia 14 098,51 600 60016 Rozbudowa drogi gminnej nr 107233L w miejscowości Osowa Kolonia - dokumentacja projektowa

900 90015
Budowa elektroenergetycznej sieci oświetlenia drogowego przy ul. Pileckiego i ul. Budnego w 

miejscowości Bychawa - etap II

Zakup kamer i rejestratora dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

921 92105

22 790,07

Remont wejścia do podpiwniczenia budynku CKW

Remont budynku remizy OSP w miejscowości Kowersk zakresie wykonania szamba i remontu 

łazienki
754 7541215 563,95

15

15 563,95Kowersk

13 896,38Łęczyca13

Naprawa nawierzchni drogi we wsi Marysin

Zakup i zrównanie tłucznia na drodze gminnej w miejscowości Olszowiec

10 000,00

Zakup tłucznia na remont poboczy w ciągu szosy asfaltowej przez wieś Łęczyca

900 90015
Zakup i montaż latarni solarnej wraz z wykonaniem podbudowy na przystanku autobusowym w 

Łęczycy

20 Montaż progów zwalniających na drodze gminnej 107232L w miejscowości Romanów oraz 

opracowanie projektu stałej organizacji ruchu
Zakup kruszywa na remont drogi gminnej w miejscowości Skawinek

Zakup i montaż kamer na budynku CKW w miejscowości Olszowiec

Remont pomieszczeń CKW w miejscowości Olszowiec

15 412,35Olszowiec

Zakup zestawu oraz podłogi interaktywnej do terapii dla dzieci

Zakup tłucznia na remont dróg gminnych w miejscowości Romanów
14 452,24Romanów

29 056,07Podzamcze

17 231,51Olszowiec Kolonia

Zakup tłucznia na utwardzenie dróg dojazdowych w miejscowości Osowa

22 183,68

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 4149



9 000,00 754 75412

(w. majątkowe)

10 000,00

(w. majątkowe)

22 486,87

(w. majątkowe)

3 159,00 921 92105

12 000,00 600 60016

20 360,00

(w. majątkowe)

4 073,72 600 60016

2 500,00 600 60016

4 000,00 600 60016

15 000,14

(w. majątkowe)

23 446,99

(w. majątkowe)

2 500,00 921 92109

13 000,00

(w. majątkowe)

30 Wola Gałęzowska 37 848,69 37 848,69 921 92109

13 289,99

(w. majątkowe)

19 556,00

(w. majątkowe)

23 901,78

(w. majątkowe)

19 960,26

(w. majątkowe)

22 790,07

(w. majątkowe)

RAZEM: 722 005,47 721 794,65

32 Zadębie 19 556,00 600 60016 Rozbudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Zadębie - dokumentacja projektowa

35 Zdrapy 22 790,07 600 60016 Rozbudowa drogi gminnej nr 107245L w miejscowości Zdrapy - dokumentacja projektowa

33 Zaraszów 23 901,78 921 92105 Zakup kontenera pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w Zaraszowie

34 Zaraszów Kolonia 19 960,26
Przebudowa drogi gminnej nr 107222L w miejscowości Zaraszów Kolonia - dokumentacja 

projektowa
60016600

27 Wincentówek 19 000,14
900 90015 Zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Wincentówek

Zakup tłucznia na drogę gminną w miejscowości Wincentówek

31
Wola Gałęzowska 

Kolonia
13 289,99 600 60020

Zakup i montaż wiaty przystankowej przy drodze powiatowej nr 2295L w miejscowości Wola 

Gałęzowska Kolonia

Budowa drewnianej toalety przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wola Duża Kolonia

Remont budynku w celu pełnienia funkcji świetlicy wiejskiej

23 446,99Wola Duża

29

Zakup kosiarki do trawy dla OSP w miejscowości Stara Wieś Pierwsza

28

700 70005 Zakup działek z przeznaczeniem na miejsce spotkań mieszkańców sołectwa Wandzin

26 933,72Wandzin

25 15 159,69

10 814,06

26

23 Stara Wieś Pierwsza 29 814,06

24 Stara Wieś Trzecia 22 486,87 921 92105

921 92109

Zakup na potrzeby mieszkańców stołów i ławek do budynku dawnej remizy pełniącego funkcję 

świetlicy wiejskiej

Zakup kruszywa na remont drogi gminnej w miejscowości Urszulin

Urszulin

Przebudowa drogi gminnej nr 107219L w miejscowości Stara Wieś Pierwsza - dokumentacja 

projektowa

Wykonanie altany na placu OSP w miejscowości Stara Wieś Trzecia

Zakup chłodni gastronomicznej do kuchni mieszczącej się w budynku CKW i OSP w miejscowości 

Stara Wieś Pierwsza 

600 60016

Wola Duża Kolonia 15 665,01
921 92105 Wykonanie altany przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wola Duża Kolonia

Budowa oświetlenia LED z zasilaniem hybrydowym w miejscowości Wola Duża

Remont kładki znajdującej się w miejscowości Wandzin

Zakup kruszywa na zagęszczenie ścieżki w miejscowości Wandzin

90015900

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 4149


	UCHWAŁA NR XVIII/168/2025 RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-09-19T12:13:22+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




